
Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 22.04.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  41  DEL  22/04/2014 

   
 
 
Oggetto : LAVORI DI ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE SERVIZI  
                 IGIENICI E PRIMI  INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  SCUOLA        
                 PRIMARIA M. IGNOTO – APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 
 
 
L'anno 2014,  addì  ventidue del mese di aprile alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 22.04.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 22.04.2014 ad oggetto: “LAVORI DI ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE SERVIZI IGIENICI E PRIMI INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA SCUOLA PRIMARIA M. IGNOTO” – APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE. 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
CONSIDERATO che a seguito di richiesta  di sopralluogo, da parte dell’Istituto Comprensivo, presso la 
scuola primaria M. Ignoto, per la presenza di fessurazioni sul pavimento di un servizio igienico, oltre a 
quelle precedentemente evidenziate e monitorate da tempo sull’edificio, si è provveduto ad effettuare una 
ricognizione del quadro fessurativo mediante professionista precedentemente incaricato; 
 
VISTO il verbale prot. n. 6712 dei Vigili del Fuoco che hanno effettuato sopralluogo in data 08.04.2014 e 
significato a salvaguardia  della privata e pubblica incolumità, la necessità di rendere inagibile  l’edificio in 
questione sino al consolidamento delle strutture murarie interessate sino al ripristino delle normali condizioni 
di sicurezza; 
 
RICHIAMATA l’ordinanza sindacale N° 06 del 08.04.2014 con cui veniva dichiarata la totale inagibilità 
del fabbricato ad uso Scuola Primaria  M. Ignoto di via E. De Amicis, 1, inibendone l’utilizzo sino al 
perdurare delle condizioni rilevate; 
 
ATTESO CHE il progettista precedentemente incaricato Ing. Salvatore Anania  con studio in via Roma n° 
74, a Cardano al Campo (Va), ha predisposto progetto preliminare dei lavori citati in premessa; 
 
VISTO ed esaminato il progetto preliminare per i “lavori di eliminazione barriere architettoniche servizi 
igienici e primi interventi di messa in sicurezza scuola primaria M. Ignoto” redatto dal tecnico incaricato Ing. 
Salvatore Anania  con studio in via Roma n° 74, a Cardano al Campo (Va), composto dai seguenti elaborati: 
- relazione tecnica illustrativa 
- quadro economico di progetto 
- planimetria 
- computo metrico  
 
RILEVATO che il quadro economico di progetto, così come risultante dall’apposito elaborato evidenzia una 
spesa complessiva di Euro 126.251,22, di cui Euro 95.046,90 per lavori ed Euro 4.000,00 per spese tecniche; 
 
CONSIDERATA l’urgente necessità di procedere con tali  lavori per poter consentire il ripristino delle 
normali condizioni di utilizzo della scuola per poter permettere la riapertura della scuola e poter terminare 
l’anno scolastico eliminando il disagio delle famiglie e degli alunni che attualmente sono stati dislocati parte 
presso la scuola secondaria e parte nell’edificio polifunzionale adibito a biblioteca e sala consiliare oltre alla 
dislocazione del servizio mensa presso il centro anziani;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
  

DELIBERA 
 
1. DI  APPROVARE  il progetto preliminare per i “lavori di eliminazione barriere architettoniche servizi 
igienici e primi interventi di messa in sicurezza scuola primaria M. Ignoto” redatto dal tecnico incaricato Ing. 
Salvatore Anania  con studio in via Roma n° 74, a Cardano al Campo (Va), composto dai seguenti elaborati: 
- relazione tecnica illustrativa 
- quadro economico di progetto 
- planimetria 
- computo metrico  
 e depositato agli atti d’ufficio; 
2. DI DARE ATTO che  l’opera verrà finanziata con  risorse di bilancio proprie; 
3. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore l’adozione dei provvedimenti necessari; 
4.DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° c., del D. Lgvo n. 267/2000.  



Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 22.04.2014 

 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 22.04.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  05/05/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   20/05/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  05/05/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   05/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   05/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


